2amois

Estadodo Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Angelo

LEI N°3.817,de 17 de março de 2014.

"Acrescentao art. 2° A na Lei n° 2.355/2000".

O MUNICIPIODE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que lhe são

conferidaspela Lei Orgânicado Município.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono

a seguinte

L E I:

Art.1°Acrescenta o art. 2° A na Lei Municipaln°2.355/2000:

"Art. 2° A - Ficam as instituições bancárias obrigadas a expor em locais

visíveis (parteinterna)cartazes com o número do telefone do órgão de defesa do consumidor-PROCON,bem como o tempo regulamentar de esperana fila de atendimento,ou seja:

- 15 minutos em dias de atendimentonormal:

- 30 minutos em dias de vésperas de feriadosprolongados".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.

CENTRO ADMINISTRATIVOJOSÉALCEBÍADESDE OLIVEIRA, em 17 de

março de 2014.

LUIZVALDIR DRES

Prefeito

RuaAntunes Ribas, n.° 1001
- CEP: 98.801430- Fone (55) 3312-0100

- Fax: (55)3312-0167
www.santoangelo.rs.gov.br

Sexta elm, 18 de abril de 201 / JORNAI lh\S MINSUES 21

Estado do Rio Grando do Sul
Prefoitura Municipal de Santo /\ngolo

LEI N°3.817, de 17 de março do 2014.
"Acroscenta o art. 2' A na 1 oi n° 2.%S/2000".

O t.iUNKIPJO DI SANlO ANCd lO, no mo dn atulmiçoes
que lhe sau conferidaspeia i ei Or<f5nicado Llunirip
JAGO 5ARER que a l unara :.iunicipal de Voiradores

no a smiumte

7. E I:

Art.1° A:reuenta o art A o.i Im T.'mercipal n
) maow
Art. / Å ítcarn .1s instit.phµn·s lune

put eur l<nae. visiwis Lparte iinema) <art.ves <n
to do telefone do ornao de defesa d'ï (<mMilindi:t PIM)
CON. Eleni roino o tinnpo feij,d lin.'eur d." eviría na f I.1 dii
atendunento,ou sejm

IllirllÈttJS(·i]| cI]as (Ie sitel":Íirgii·rit<)[1GJii)
40 minutos ein dias ck i.+spetas de ïeti.i±e, pic,lunip

Art. 2° Esta leientra em vi jm na data de sua i uhlu.n.a

R[(dSlHF M í Filis!IWJl M.
CfNIHC) Å[lhHN15rRAllVD JOSE /d(lHl/d)i5 DE Oll·
Vi IRA, ein 1/ de inarc,odi. )012..

LUjZ VAl PIR ANni(FS - Piefeito